КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
(седьмая внеочередная сессия первого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2022 года № 53

Об утверждении муниципальных правовых актов
в сфере приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении
Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации
государственного и муниципального имущества и внесении изменений в
Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации
федерального имущества», постановлением Правительства Российской
Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи
государственного или муниципального имущества в электронной форме»
(вместе с «Положением об организации и проведении продажи
государственного или муниципального имущества в электронной форме»),
Уставом Котласского муниципального округа Архангельской области,
Собрание депутатов Котласского муниципального округа Архангельской
области РЕШИЛО:

1. Утвердить:
1.1. Положение о порядке и условиях приватизации муниципального

имущества Котласского муниципального округа Архангельской области
(Приложение № 1);

1.2. Порядок подведения итогов продажи муниципального имущества и
заключения с покупателями договоров купли-продажи муниципального
имущества без объявления цены (Приложение № 2);

1.3. Порядок оплаты муниципального имущества при приватизации
(Приложение № 3).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, подлежит
официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская Правда» и

размещению на официальном сайте Котласского муниципального района
Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Котласского муниципального округа,
временно исполняющий обязанности глав
Котласского муниципального округа